



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月2日

上場取引所 東 大

上場会社名 オーナンバ株式会社

コード番号 5816 URL <http://www.onamba.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 遠藤 誠治

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理統括部長

(氏名) 鈴木 良弘

TEL 06-6976-6101

四半期報告書提出予定日 平成23年8月5日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	7,149	△10.9	152	△48.7	197	△17.6	74	△59.7
23年3月期第1四半期	8,026	68.8	297	—	239	—	183	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 369百万円 (88.4%) 23年3月期第1四半期 196百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	5.92	5.91
23年3月期第1四半期	14.69	14.68

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	24,153	11,712	47.1
23年3月期	24,211	11,402	45.8

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 11,368百万円 23年3月期 11,080百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,000	△8.1	600	△33.7	600	△28.1	400	△40.1	31.90
通期	34,000	3.3	1,700	△15.3	1,700	△13.0	1,100	△35.5	87.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
- ② ①以外の会計方針の変更 ： 無
- ③ 会計上の見積りの変更 ： 無
- ④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

24年3月期1Q	12,558,251 株	23年3月期	12,558,251 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年3月期1Q	20,593 株	23年3月期	30,527 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

24年3月期1Q	12,532,675 株	23年3月期1Q	12,525,293 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間（平成23年4月1日～平成23年6月30日）の当社グループを取り巻く経営環境は、東日本大震災により国内の得意先の操業が低下したこと及び海外における太陽光発電需要の停滞により、厳しい状況で推移しました。

このような状況のなか、当社グループは、当期を初年度とする中期経営計画「STEP UP 2013」の実行に取り組んでまいりました。

当社グループの主要な製品の受注状況につきましては、復興需要により一時的に電線・ケーブルの需要が増加しましたが、日本及び東南アジアにおけるワイヤーハーネスの需要の減少、欧州における太陽光発電配線ユニットの需要の減少など低調に推移しました。これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期比10.9%減の7,149百万円となりました。損益につきましては、売上減少の影響により、営業利益152百万円（前年同期比48.7%減）、経常利益197百万円（前年同期比17.6%減）、四半期純利益74百万円（前年同期比59.7%減）となりました。

（2）連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、24,153百万円（前連結会計年度末比57百万円減）となりました。主にたな卸資産が増加しましたが、受取手形及び売掛金が減少したことによります。

負債合計は、12,440百万円（前連結会計年度末比367百万円減）となりました。主に支払手形及び買掛金が減少したことによります。

純資産合計は、11,712百万円（前連結会計年度末比310百万円増）となりました。主に為替換算調整勘定が増加したことによります。

（3）連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の業績につきましては、平成23年5月11日の決算発表時に公表いたしました業績予想に変更はございません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年 3 月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成23年 6 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,272,835	4,357,326
受取手形及び売掛金	8,974,634	8,393,364
商品及び製品	1,540,751	1,683,619
仕掛品	475,565	442,115
原材料及び貯蔵品	2,820,041	3,077,882
繰延税金資産	284,458	264,206
その他	510,179	477,377
貸倒引当金	△26,623	△12,021
流動資産合計	18,851,841	18,683,871
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,492,557	3,572,270
減価償却累計額及び減損損失累計額	△2,548,502	△2,605,656
建物及び構築物（純額）	944,054	966,614
機械装置及び運搬具	4,221,763	4,386,168
減価償却累計額及び減損損失累計額	△3,010,453	△3,122,285
機械装置及び運搬具（純額）	1,211,309	1,263,883
土地	1,165,980	1,168,417
建設仮勘定	7,466	12,775
その他	1,085,258	1,120,241
減価償却累計額及び減損損失累計額	△777,677	△813,884
その他（純額）	307,581	306,356
有形固定資産合計	3,636,392	3,718,046
無形固定資産	208,334	216,480
投資その他の資産		
投資有価証券	981,166	989,304
長期貸付金	635	560
繰延税金資産	174,509	166,941
その他	359,468	380,461
貸倒引当金	△1,200	△1,920
投資その他の資産合計	1,514,580	1,535,347
固定資産合計	5,359,307	5,469,874
資産合計	24,211,148	24,153,746

（単位：千円）

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,819,460	5,422,494
短期借入金	1,995,274	2,469,976
未払法人税等	160,112	134,317
賞与引当金	153,570	133,745
役員賞与引当金	42,000	10,500
その他	899,192	857,987
流動負債合計	9,069,609	9,029,021
固定負債		
社債	400,000	400,000
長期借入金	2,964,495	2,413,590
繰延税金負債	12,463	11,838
退職給付引当金	208,142	220,907
資産除去債務	15,340	15,618
その他	138,565	350,018
固定負債合計	3,739,008	3,411,973
負債合計	12,808,617	12,440,994
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,323,059	2,323,059
資本剰余金	2,041,289	2,042,231
利益剰余金	8,200,720	8,212,221
自己株式	△7,926	△5,370
株主資本合計	12,557,142	12,572,141
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△12,567	△11,095
為替換算調整勘定	△1,464,568	△1,192,307
その他の包括利益累計額合計	△1,477,135	△1,203,402
少数株主持分	322,524	344,013
純資産合計	11,402,531	11,712,751
負債純資産合計	24,211,148	24,153,746

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）
売上高	8,026,153	7,149,299
売上原価	6,431,755	5,820,470
売上総利益	1,594,397	1,328,828
販売費及び一般管理費	1,297,173	1,176,442
営業利益	297,224	152,385
営業外収益		
受取利息	3,191	2,077
受取配当金	5,507	5,824
設備賃貸料	6,389	6,730
為替差益	—	19,819
持分法による投資利益	1,916	2,850
スクラップ売却益	7,901	7,511
その他	48,783	37,437
営業外収益合計	73,688	82,250
営業外費用		
支払利息	18,311	27,240
為替差損	69,816	—
その他	43,419	10,196
営業外費用合計	131,547	37,437
経常利益	239,366	197,199
特別利益		
固定資産売却益	1,341	4,895
投資有価証券売却益	3,418	—
特別利益合計	4,759	4,895
特別損失		
固定資産処分損	17,515	3,919
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	28,220	—
その他	6,394	720
特別損失合計	52,131	4,639
税金等調整前四半期純利益	191,994	197,455
法人税、住民税及び事業税	41,556	86,227
法人税等調整額	△25,570	26,425
法人税等合計	15,986	112,653
少数株主損益調整前四半期純利益	176,007	84,802
少数株主利益又は少数株主損失（△）	△7,944	10,662
四半期純利益	183,952	74,139

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	176,007	84,802
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△52,512	1,471
為替換算調整勘定	46,998	283,087
持分法適用会社に対する持分相当額	25,524	—
その他の包括利益合計	20,010	284,559
四半期包括利益	196,017	369,361
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	198,727	347,872
少数株主に係る四半期包括利益	△2,709	21,489

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（4）セグメント情報等

セグメント情報

I 前第1四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント					合計
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア（日本を除く）	計	
売上高						
外部顧客への売上高	4,314,621	996,448	1,008,608	1,706,474	8,026,153	8,026,153
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,340,324	66	1,045	1,975,673	4,317,110	4,317,110
計	6,654,946	996,515	1,009,654	3,682,148	12,343,264	12,343,264
セグメント利益	120,221	90,423	38,872	50,706	300,223	300,223

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

利益	金額
報告セグメント計	300,223
セグメント間取引消去	△2,998
四半期連結損益計算書の営業利益	297,224

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント					合計
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア（日本を除く）	計	
売上高						
外部顧客への売上高	3,889,770	789,375	1,080,102	1,390,050	7,149,299	7,149,299
セグメント間の内部売上高又は振替高	1,380,891	—	923	1,895,321	3,277,136	3,277,136
計	5,270,661	789,375	1,081,026	3,285,371	10,426,435	10,426,435
セグメント利益又はセグメント損失（△）	75,276	31,535	51,403	△42,845	115,369	115,369

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	115,369
セグメント間取引消去	37,016
四半期連結損益計算書の営業利益	152,385

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。